
VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY  

2023 - 2026 

 

Vyhlášení voleb do školské rady 

při ZŠ při DPN, Opařany 160 

 

 
Dne 4. 4. 2023 ve 14.00 hodin se budou konat 

volby člena školské rady za zákonné zástupce 

nezletilých žáků a za zletilé žáky v ZŠ při DPN, 

Opařany 160.  

Volební akt bude probíhat tajným hlasováním. 

  
Oprávněné osoby (zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí 

žáci) mohou podávat  návrhy kandidátů na člena ve školské 

radě do 21. 3. 2023 do 14.00 hodin. Návrhy budou přijímány 

v písemné podobě s uvedením základních osobních údajů  

(jméno, příjmení, věk, povolání a obec, kde je přihlášen 

k trvalému pobytu), denně od 7.00 do 15.30 hodin v ředitelně 

Základní školy při DPN, Opařany 160. 

  

 

Do 22. 3. 2023 bude na tomto místě zveřejněn seznam 

navržených kandidátů. 

 

          

                                                     
V Opařanech 6. 3. 2023              Mgr. Michal Kučera 

                 ředitel školy 



Školská rada 
(Zákon č. 561/2004 – Školský zákon v platném znění, §167, § 168) 

 

Funkční období členů školské rady je tři roky. 

 

Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně. 

 

Školská rada: 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů 

a k jejich následnému uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

c) schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 

žáků 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje 

školy 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, 

a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

g) projednává inspekční zprávy ČŠI 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, 

orgánům vykonávajícím státní správu ve školství a 

dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy 
 


		2023-03-06T11:28:02+0100
	Mgr. Michal Kučera




